平成 29年６月５日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 コ コ カ ラ フ ァ イ ン

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  塚本 厚志

  （コード番号 ３０９８ 東証第一部）

問合せ先  上席執行役員コーポレートリレーション部長   森  俊一

  （ＴＥＬ  ０４５－５４８－５９３７）

調剤薬局・介護事業を展開する株式会社シニアコスモスの

株式取得に関するお知らせ

当社は本日、東京都で調剤薬局・介護事業を展開する株式会社シニアコスモスの全

株式取得に関する株式譲渡契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．株式取得の理由

当社は、医療に携わる多職種協働により地域における在宅医療などを一体的に提

供する「地域におけるヘルスケアネットワークの構築」を社会的使命と位置づけ推

進しております。

当取引により、エリアにおけるドミナントを深耕するとともに、調剤事業と連携

した訪問介護・居宅介護支援事業の拡大、及び既存介護事業の拡充を図り、「地域に

おけるヘルスケアネットワークの構築」を加速させ、「人々のココロとカラダの健康

を追求し、地域社会に貢献する」という経営理念の実現を目指してまいります。

２．異動する子会社の概要

(１)商       号  株式会社シニアコスモス

(２)代   表   者  宮﨑 文江

(３)所   在   地  東京都新宿区四谷２-５-４

(４)設 立 年 月 日  平成元年５月２日

(５)事 業 の 内 容  調剤薬局・訪問介護サービス、居宅介護支援サービス等

(６)資   本   金  30百万円

(７)発行済株式総数  600株

(８)株    主  テスコ株式会社（100％保有）

(９)最近事業年度における業績の動向

 平成27年３月期 平成28年３月期 平成29年３月期

売 上 高 666百万円 631百万円 574百万円

総 資 産 197百万円 192百万円 189百万円

(10)当社との関係  資本関係、人的関係、取引関係について該当事項はありません。

３．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数 0 株（所有割合   0.0％）

    （議決権の数 0 個）

(２)取 得 株 式 数 600株

    （議決権の数 600 個）

(３)異動後の所有株式数 600 株（所有割合 100.0％）

    （議決権の数 600個）

※株式取得価格につきましては、第三者機関により実施されたデュ－デリジェンス

の結果を踏まえ、将来的な収益の見積もり、現時点での資産状況などからDCF法等

に基づき決定しておりますが、相手先との協議により、開示を差し控えております。

４．日程

平成 29年６月５日 株式譲渡契約締結

平成 29年７月３日 株式譲渡（予定）

５．今後の見通し

本件による当社の平成 30 年３月期連結業績に与える影響は軽微であると判断して

おりますが、現状の見通しに変化がある場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上